
 
Fundação Educacional do Município de Assis 

Campus “José Santilli Sobrinho” 
 

Página 1 de 9 
Av. Getúlio Vargas, 1200 – Vila Nova Santana – Assis- SP – 19807-130 

CNPJ: 51.501.559/0001-36 – Fone/Fax (18) 3302-1055 – www.fema.edu.br 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 000060/24 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2024 
 

Objeto: Contratação de empresa ou profissional para prestação de serviços técnicos especializados, oferecendo 
estrutura e profissionais (cinegrafista e editor) para atender às aulas práticas do curso de Comunicação Social 
com Habilitação em Publicidade e Propaganda, realizadas nas segundas e sextas-feiras, bem como os projetos 
da agência laboratório Geração Propaganda, até o final do ano letivo de 2025 
 
Na data de 19 de novembro de 2024, às nove horas, trinta minutos e zero segundo, o Pregoeiro e a Equipe de 
Apoio, composta na lista abaixo: 
Portaria Data Nome Cargo CPF RG 

37 05/07/2024 Camila Manfio Sperandio de Pontes Souza Pregoeiro 447.285.728-62  

37 05/07/2024 Nivaldo Aparecido de Melo Pregoeiro 061.794.428-86  

37 05/07/2024 Natalia Jaloretto Sabino Equipe de Apoio 454.303.198-99  

Reuniram-se para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe. Inicialmente o Pregoeiro 
abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e 
abrindo a fase de lances. 
 
CREDENCIAMENTO 
Lista de credenciados abaixo: 
Códig
o 

Lance
s 

Proponente / Fornecedor 

Representante 

Tipo Empresa 

CPF 

CNPJ 

RG 

Preferência de 
contratação (art. 44 da 
LC 123/2006) 

 

Sim 

JOÃO HENRIQUE COELHO 

JOÃO HENRIQUE COELHO 

MEI 

426.645.188-10 

27.766.007/0001-75 

435820461 

Sim 

 
CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA RECEBIDAS 
Com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise das propostas recebidas, 
quando foi verificado se cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da 
compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, 
passou a selecionar os licitantes que participarão da etapa de lances em razão dos preços propostos, conforme 
lista de classificação da proposta recebidas apresentada a seguir: 
Item 

1 

Classif
. 

 

 

Código 

Descrição 

Proposta para todos os itens 

Proponente / Fornecedor 

 

 

Valor Total 

 

Status 

Lance 

1  JOÃO HENRIQUE COELHO 79.200,00 Classificado 

S 

 
MENSAGENS 
Apelido 

Proponente / Fornecedor 

Código 

Tipo Empresa 

Preferência de contratação (art. 44 da LC 
123/2006) 

Empresa sediada local ou regionalmente 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  C
A

M
IL

A
 M

A
N

F
IO

 S
P

E
R

A
N

D
IO

 D
E

 S
O

U
Z

A
, N

A
T

A
LI

A
 J

A
LO

R
E

T
T

O
 S

A
B

IN
O

 e
 N

IV
A

LD
O

 A
P

A
R

E
C

ID
O

 D
E

 M
E

LO
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//f

em
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

22
0-

40
D

6-
C

B
57

-8
B

78
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
22

0-
40

D
6-

C
B

57
-8

B
78



 
Fundação Educacional do Município de Assis 

Campus “José Santilli Sobrinho” 
 

Página 2 de 9 
Av. Getúlio Vargas, 1200 – Vila Nova Santana – Assis- SP – 19807-130 

CNPJ: 51.501.559/0001-36 – Fone/Fax (18) 3302-1055 – www.fema.edu.br 

LIC001 

JOÃO HENRIQUE COELHO 

 

MEI 

Sim 

Não 

 

Mensagens do Processo Licitatório  

Mensagens 

 

De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 19/11/2024 09:29:40) 

Sessão iniciada, aguarde. 

De: Equipe de Apoio - Para: TODOS - (Data e Hora: 19/11/2024 09:30:29) 

Senhores Licitantes, bom dia! 

Declaro aberta a sessão pública referente ao certame licitatório – Pregão Eletrônico n.º 023/2024, e desde já agradeço a 
todos pela participação. 

Vocês deverão honrar seus compromissos durante a futura execução. Então, apresentem suas ofertas de acordo com sua 
capacidade operacional para a execução do objeto, independentemente do valor dos lances que serão apresentados, 
evitando sanções previstas no instrumento convocatório. 

Ressalto que é de responsabilidade dos licitantes acompanhar as operações no sistema durante toda a sessão, permaneçam 
na sala durante o tempo desta sessão. 

Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances. 

De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 19/11/2024 09:30:57) 

Propostas enviadas em análise, aguarde. 

De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 19/11/2024 09:31:01) 

Lote / Item: 1 - Proposta para todos os itens 

De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 19/11/2024 09:31:01) 

Atenção, mensagens disponíveis para o item! 

De: Pregoeiro - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/12/2024 08:55:58) 

Bom Dia, informo que foi realizada a diligencia e na mesma foi confirmada a veracidade do atestado técnico informado. 

De: SISTEMA - Para: LIC001 - (Data e Hora: 05/12/2024 08:59:17) 

Licitante habilitado pela comissão, aguarde. 

De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/12/2024 09:32:00) 

Sessão finalizada, Ata do processo licitatório em elaboração pela comissão. 

 

Lote / Item 1 

Mensagens 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  C
A

M
IL

A
 M

A
N

F
IO

 S
P

E
R

A
N

D
IO

 D
E

 S
O

U
Z

A
, N

A
T

A
LI

A
 J

A
LO

R
E

T
T

O
 S

A
B

IN
O

 e
 N

IV
A

LD
O

 A
P

A
R

E
C

ID
O

 D
E

 M
E

LO
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//f

em
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

22
0-

40
D

6-
C

B
57

-8
B

78
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
22

0-
40

D
6-

C
B

57
-8

B
78



 
Fundação Educacional do Município de Assis 

Campus “José Santilli Sobrinho” 
 

Página 3 de 9 
Av. Getúlio Vargas, 1200 – Vila Nova Santana – Assis- SP – 19807-130 

CNPJ: 51.501.559/0001-36 – Fone/Fax (18) 3302-1055 – www.fema.edu.br 

 

De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 19/11/2024 09:31:01) 

Resultado da classificação das propostas lançadas:  

1º - LIC001 (Classificado).  

 

De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 19/11/2024 09:31:01) 

Em disputa, aguardando lances. 

De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 19/11/2024 09:31:01) 

Modo aberto, tempo de 10 minutos, será prorrogada pelo sistema caso houver lance ofertado nos últimos 2 minutos. 

De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 19/11/2024 09:41:01) 

Lances finalizados, aguardando análise da comissão. 

De: SISTEMA - Para: LIC001 - (Data e Hora: 19/11/2024 09:42:35) 

Em negociação com o licitante do melhor lance ofertado. 

De: Pregoeiro - Para: TODOS - (Data e Hora: 19/11/2024 09:43:46) 

Bom Dia 

De: LIC001 - Para: Pregoeiro - (Data e Hora: 19/11/2024 09:44:12) 

bom dia 

De: Pregoeiro - Para: TODOS - (Data e Hora: 19/11/2024 09:44:22) 

o valor lançado é de 79.200,00 consegue melhorar? 

De: LIC001 - Para: Pregoeiro - (Data e Hora: 19/11/2024 09:45:58) 

consigo fazer 79.100,00, fica melhor? 

De: Pregoeiro - Para: TODOS - (Data e Hora: 19/11/2024 09:47:05) 

É seu valor máximo? 

De: LIC001 - Para: Pregoeiro - (Data e Hora: 19/11/2024 09:48:52) 

vamos fechar em 79.000,00? 

De: Pregoeiro - Para: TODOS - (Data e Hora: 19/11/2024 09:49:18) 

ok, fechado ! 

De: Pregoeiro - Para: TODOS - (Data e Hora: 19/11/2024 09:50:04) 

Peço a gentileza de inserir o lance 

De: LIC001 - Para: Pregoeiro - (Data e Hora: 19/11/2024 09:50:05) 

obrigado! 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  C
A

M
IL

A
 M

A
N

F
IO

 S
P

E
R

A
N

D
IO

 D
E

 S
O

U
Z

A
, N

A
T

A
LI

A
 J

A
LO

R
E

T
T

O
 S

A
B

IN
O

 e
 N

IV
A

LD
O

 A
P

A
R

E
C

ID
O

 D
E

 M
E

LO
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//f

em
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

22
0-

40
D

6-
C

B
57

-8
B

78
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
22

0-
40

D
6-

C
B

57
-8

B
78



 
Fundação Educacional do Município de Assis 

Campus “José Santilli Sobrinho” 
 

Página 4 de 9 
Av. Getúlio Vargas, 1200 – Vila Nova Santana – Assis- SP – 19807-130 

CNPJ: 51.501.559/0001-36 – Fone/Fax (18) 3302-1055 – www.fema.edu.br 

De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 19/11/2024 09:50:40) 

Fase de aceitação, aguarde. 

De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 19/11/2024 09:50:44) 

Item foi aceito pela comissão, aguarde. 

De: Pregoeiro - Para: TODOS - (Data e Hora: 19/11/2024 09:51:15) 

Seguiremos para a fase de habilitação e verificação dos documentos, peço por gentileza que aguarde. 

De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 19/11/2024 09:51:33) 

Fase de habilitação, aguarde. 

De: Pregoeiro - Para: TODOS - (Data e Hora: 19/11/2024 09:55:59) 

Preciso que nos encaminhe os documentos de habilitação, estão disponíveis no edital. 

De: Pregoeiro - Para: TODOS - (Data e Hora: 19/11/2024 09:56:10) 

Pode ser enviado por este chat 

De: LIC001 - Para: Pregoeiro - (Data e Hora: 19/11/2024 09:58:49) 

seria a do sicaf? 

De: LIC001 - Para: Pregoeiro - (Data e Hora: 19/11/2024 10:02:16) 

Anexo 

doc anjo filmes.pdf 

De: Pregoeiro - Para: TODOS - (Data e Hora: 19/11/2024 10:05:53) 

7.3.1. Registro comercial, no caso de empresa individual; ou Ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor; 7.4.1. 
Prova no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ); CND municial/Federal e Estadual; CNDT; FGTS;7.5.1. Certidão 
negativa de falência ou concordata expedida pelo cartório distribuidor 

da sede da pessoa jurídica, no máximo, 60 (sessenta) dias antes da data fixada para 

entrega das propostas;7.6.1. Atestado(s) de capacidade técnica emitido(s) por pessoa jurídica de direito 

público ou privado, em papel timbrado, comprovando que a licitante prestou serviços 

similares ao objeto licitado de mínimo 30% do valor estimado da contratação, 

indicando o endereço do contratado, de forma a permitir possível diligência para 

esclarecimentos 

De: LIC001 - Para: Pregoeiro - (Data e Hora: 19/11/2024 10:08:18) 

Anexo 

doc anjo filmes.pdf 

De: LIC001 - Para: Pregoeiro - (Data e Hora: 19/11/2024 10:08:45) 

tem coisas que não tem por ser MEI 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  C
A

M
IL

A
 M

A
N

F
IO

 S
P

E
R

A
N

D
IO

 D
E

 S
O

U
Z

A
, N

A
T

A
LI

A
 J

A
LO

R
E

T
T

O
 S

A
B

IN
O

 e
 N

IV
A

LD
O

 A
P

A
R

E
C

ID
O

 D
E

 M
E

LO
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//f

em
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

22
0-

40
D

6-
C

B
57

-8
B

78
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
22

0-
40

D
6-

C
B

57
-8

B
78



 
Fundação Educacional do Município de Assis 

Campus “José Santilli Sobrinho” 
 

Página 5 de 9 
Av. Getúlio Vargas, 1200 – Vila Nova Santana – Assis- SP – 19807-130 

CNPJ: 51.501.559/0001-36 – Fone/Fax (18) 3302-1055 – www.fema.edu.br 

De: LIC001 - Para: Pregoeiro - (Data e Hora: 19/11/2024 10:10:30) 

Anexo 

JOAO HENRIQUE  COELHO.pdf 

De: LIC001 - Para: Pregoeiro - (Data e Hora: 19/11/2024 10:18:11) 

Anexo 

joao.pdf 

De: Pregoeiro - Para: TODOS - (Data e Hora: 19/11/2024 10:19:18) 

Faltou o anexo III que seriam as declarações 

De: LIC001 - Para: Pregoeiro - (Data e Hora: 19/11/2024 10:21:57) 

só um minuto 

De: LIC001 - Para: Pregoeiro - (Data e Hora: 19/11/2024 10:27:58) 

Anexo 

ANEXO III.pdf 

De: Pregoeiro - Para: TODOS - (Data e Hora: 19/11/2024 10:39:17) 

Faltou o CND municipal e Federal. E o item 7.6.1. Atestado(s) de capacidade técnica emitido(s) por pessoa jurídica de direito 

público ou privado, em papel timbrado, comprovando que a licitante prestou serviços 

similares ao objeto licitado de mínimo 30% do valor estimado da contratação, 

De: LIC001 - Para: Pregoeiro - (Data e Hora: 19/11/2024 10:40:31) 

ESTOU VENDO COM MEU CONTADOR SOBRE ESSE, TEM UM PRAZO EM QUE POSSO ENVIAR? 

De: Pregoeiro - Para: TODOS - (Data e Hora: 19/11/2024 10:43:01) 

Conforme o edital, você tem o prazo de duas horas. 

De: Pregoeiro - Para: TODOS - (Data e Hora: 19/11/2024 10:43:27) 

Até as 12:43, você pode encaminhar 

De: LIC001 - Para: Pregoeiro - (Data e Hora: 19/11/2024 10:43:52) 

ele me pediu 3 dias 

De: Pregoeiro - Para: TODOS - (Data e Hora: 19/11/2024 10:43:54) 

Vou deixar a sessão aberta para que você possa anexar no chat 

De: LIC001 - Para: Pregoeiro - (Data e Hora: 19/11/2024 10:44:07) 

o atestado sim, o CND ele disse que não sai hoje 

De: LIC001 - Para: Pregoeiro - (Data e Hora: 19/11/2024 11:04:15) 

Anexo 

DOCUMENTAÇÃO ANJO FILMES JOAO HENRIQUE.pdf 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  C
A

M
IL

A
 M

A
N

F
IO

 S
P

E
R

A
N

D
IO

 D
E

 S
O

U
Z

A
, N

A
T

A
LI

A
 J

A
LO

R
E

T
T

O
 S

A
B

IN
O

 e
 N

IV
A

LD
O

 A
P

A
R

E
C

ID
O

 D
E

 M
E

LO
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//f

em
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

22
0-

40
D

6-
C

B
57

-8
B

78
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
22

0-
40

D
6-

C
B

57
-8

B
78



 
Fundação Educacional do Município de Assis 

Campus “José Santilli Sobrinho” 
 

Página 6 de 9 
Av. Getúlio Vargas, 1200 – Vila Nova Santana – Assis- SP – 19807-130 

CNPJ: 51.501.559/0001-36 – Fone/Fax (18) 3302-1055 – www.fema.edu.br 

De: Pregoeiro - Para: TODOS - (Data e Hora: 19/11/2024 11:04:25) 

Referente a CND , conforme edital, por ser empresa MEI, você tem o benefício de até 5 dias úteis, para encaminhar 

De: LIC001 - Para: Pregoeiro - (Data e Hora: 19/11/2024 11:04:32) 

SR PREGOEIRO O CONTADOR ME ENCAMINHOU ESSES DOCUMENTOS 

De: Pregoeiro - Para: TODOS - (Data e Hora: 19/11/2024 11:05:06) 

Porém o atestado de capacidade técnica, corre o prazo de 2 (duas) horas, conforme citado acima 

De: LIC001 - Para: Pregoeiro - (Data e Hora: 19/11/2024 11:05:07) 

AH ÓTIMO E ENVIO POR EMAIL?? 

De: LIC001 - Para: Pregoeiro - (Data e Hora: 19/11/2024 11:05:33) 

OK 

De: Pregoeiro - Para: TODOS - (Data e Hora: 19/11/2024 11:06:53) 

O documento enviado pelo contador, sãoos mesmo fornecidos por você e que constam no sicaf. Só faltou mesmo as CND 
Municipal e Federal 

De: Pregoeiro - Para: TODOS - (Data e Hora: 19/11/2024 11:08:08) 

Tudo deverá ser encaminhado por aqui 

De: LIC001 - Para: Pregoeiro - (Data e Hora: 19/11/2024 11:33:09) 

PODE SER ATÉ AS 13H? 

De: LIC001 - Para: Pregoeiro - (Data e Hora: 19/11/2024 11:33:15) 

o atestado? 

De: Pregoeiro - Para: TODOS - (Data e Hora: 19/11/2024 11:56:43) 

Consigo prorrogar mais 20 minutos sim 

De: LIC001 - Para: Pregoeiro - (Data e Hora: 19/11/2024 12:06:33) 

Anexo 

ATESTADO.pdf 

De: LIC001 - Para: Pregoeiro - (Data e Hora: 19/11/2024 12:06:58) 

SR PREGOEIRO SEGUE O ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

De: LIC001 - Para: Pregoeiro - (Data e Hora: 25/11/2024 11:15:55) 

Anexo 

CND FEDERAL E MUNICIPAL.pdf 

De: Pregoeiro - Para: TODOS - (Data e Hora: 25/11/2024 13:08:56) 

Boa Tarde, recebido. 

De: LIC001 - Para: Pregoeiro - (Data e Hora: 27/11/2024 10:39:11) 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  C
A

M
IL

A
 M

A
N

F
IO

 S
P

E
R

A
N

D
IO

 D
E

 S
O

U
Z

A
, N

A
T

A
LI

A
 J

A
LO

R
E

T
T

O
 S

A
B

IN
O

 e
 N

IV
A

LD
O

 A
P

A
R

E
C

ID
O

 D
E

 M
E

LO
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//f

em
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

22
0-

40
D

6-
C

B
57

-8
B

78
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
22

0-
40

D
6-

C
B

57
-8

B
78



 
Fundação Educacional do Município de Assis 

Campus “José Santilli Sobrinho” 
 

Página 7 de 9 
Av. Getúlio Vargas, 1200 – Vila Nova Santana – Assis- SP – 19807-130 

CNPJ: 51.501.559/0001-36 – Fone/Fax (18) 3302-1055 – www.fema.edu.br 

Está tudo certo? obrigada! 

De: SISTEMA - Para: LIC001 - (Data e Hora: 05/12/2024 08:59:34) 

Licitante vencedor do item. 

De: SISTEMA - Para: LIC001 - (Data e Hora: 05/12/2024 08:59:34) 

27.766.007/0001-75  

JOÃO HENRIQUE COELHO  

Melhor oferta: R$ 79.000,00 

De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/12/2024 08:59:34) 

Intenção de recurso aberta para o item. 

De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/12/2024 08:59:34) 

Intenção de Recurso, tempo de 30 minutos. 

Atenção, sempre verifique os “Documentos Digitalizados” disponibilizados durante o processo. 

De: Pregoeiro - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/12/2024 09:00:25) 

Anexo 

Relatório de Diligência - Assinado.pdf 

De: Pregoeiro - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/12/2024 09:00:57) 

Solicito a proposta reajustada. 

De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/12/2024 09:29:35) 

Intenção de recurso finalizada, item em adjudicação. 

De: LIC001 - Para: Pregoeiro - (Data e Hora: 05/12/2024 09:30:01) 

Anexo 

proposta atualizada.pdf 

 
RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO 
A sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a seguir: 
Item 

1 

Rodada 

 

 

Nº 
Lance 

 

 

Código 

Descrição 

Proposta para todos os itens 

Proponente / Fornecedor 

 

 

% 
Desconto 

 

 

Vlr. Lance 
Tot. 

 

 

Situação 

 

 

Data/Hora 

   JOÃO HENRIQUE COELHO 0,25 79.000,00 Negociado 19/11/202
4 09:50:24 

   JOÃO HENRIQUE COELHO 0,25 79.000,00 Finalizado  

 
SITUAÇÃO DOS ITENS 
As ofertas foram classificadas, conforme lista de situação dos itens: 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  C
A

M
IL

A
 M

A
N

F
IO

 S
P

E
R

A
N

D
IO

 D
E

 S
O

U
Z

A
, N

A
T

A
LI

A
 J

A
LO

R
E

T
T

O
 S

A
B

IN
O

 e
 N

IV
A

LD
O

 A
P

A
R

E
C

ID
O

 D
E

 M
E

LO
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//f

em
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

22
0-

40
D

6-
C

B
57

-8
B

78
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
22

0-
40

D
6-

C
B

57
-8

B
78



 
Fundação Educacional do Município de Assis 

Campus “José Santilli Sobrinho” 
 

Página 8 de 9 
Av. Getúlio Vargas, 1200 – Vila Nova Santana – Assis- SP – 19807-130 

CNPJ: 51.501.559/0001-36 – Fone/Fax (18) 3302-1055 – www.fema.edu.br 

Item 

Média 
Cotada 

 

Código 

Descrição 

Proponente / Fornecedor 

 
Melhor 
Preço 

 

Situação/Obs. 

1 

87.159,96 

 

 

Proposta para todos os itens 

JOÃO HENRIQUE COELHO 

 
79.000,00 

 

Aceito 

apenas 1 Proposta 

 
HABILITAÇÃO 
Analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o 
que consta na lista: 
Código Proponente / Fornecedor Tipo 

Empresa 
Representante Situação 

 JOÃO HENRIQUE COELHO MEI JOÃO HENRIQUE COELHO Habilitado 

 
ADJUDICAÇÃO 
À vista da habilitação, foi  (ou foram) declarado(s) vencedores, e o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) adjudicou o os itens 
do pregão a(s) empresa(s): 
Item 

Código 

Descrição 

Proponente / Fornecedor 

 

Adjudicado 

 

Marca 

1 

 

Proposta para todos os itens 

JOÃO HENRIQUE COELHO 

 

Sim 

 

 

 
RECURSO 
Não Houve. 
 
OCORRÊNCIAS 
Não houve. 
 
ENCERRAMENTO 
Ato contínuo, a Sra. Pregoeira declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos 
estabelecidos no Edital, os itens do pregão que constam na lista: 
 

Item 

JOÃO HENRIQUE COELHO 

CNPJ: 27.766.007/0001-75 

RUA JOSÉ DE ALENCAR, 570 VILA XAVIER - VILA XAVIER, ASSIS - SP, CEP: 19802-010 

Telefone: (18)99716-8053 

Descrição 

 

 

 
Valor Total 

1 Proposta para todos os itens  79.000,00 

 
 
 
 
ASSINAM 
Comissões / Portarias: 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  C
A

M
IL

A
 M

A
N

F
IO

 S
P

E
R

A
N

D
IO

 D
E

 S
O

U
Z

A
, N

A
T

A
LI

A
 J

A
LO

R
E

T
T

O
 S

A
B

IN
O

 e
 N

IV
A

LD
O

 A
P

A
R

E
C

ID
O

 D
E

 M
E

LO
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//f

em
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

22
0-

40
D

6-
C

B
57

-8
B

78
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
22

0-
40

D
6-

C
B

57
-8

B
78



 
Fundação Educacional do Município de Assis 

Campus “José Santilli Sobrinho” 
 

Página 9 de 9 
Av. Getúlio Vargas, 1200 – Vila Nova Santana – Assis- SP – 19807-130 

CNPJ: 51.501.559/0001-36 – Fone/Fax (18) 3302-1055 – www.fema.edu.br 

 

 

 

________________________________________________ 

Camila Manfio Sperandio de Pontes Souza 

CPF.: 447.285.728-62 

RG.:  

Cargo: Pregoeiro 

PORTARIA: 37 DE 05/07/2024 

 

 

 

________________________________________________ 

Joao Carlos Vinhato Batista da Silva 

CPF.: 061.794.428-86 

Cargo: Pregoeiro 

PORTARIA: 37 DE 05/07/2024 

 

 

 

________________________________________________ 

Natalia Jaloretto Sabino 

CPF.: 454.303.198-99 

RG.:  

Cargo: Equipe de Apoio 

PORTARIA: 37 DE 05/07/2024 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  C
A

M
IL

A
 M

A
N

F
IO

 S
P

E
R

A
N

D
IO

 D
E

 S
O

U
Z

A
, N

A
T

A
LI

A
 J

A
LO

R
E

T
T

O
 S

A
B

IN
O

 e
 N

IV
A

LD
O

 A
P

A
R

E
C

ID
O

 D
E

 M
E

LO
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//f

em
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

22
0-

40
D

6-
C

B
57

-8
B

78
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
22

0-
40

D
6-

C
B

57
-8

B
78



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 5220-40D6-CB57-8B78

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CAMILA MANFIO SPERANDIO DE SOUZA (CPF 447.XXX.XXX-62) em 05/12/2024 10:06:18

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

NATALIA JALORETTO SABINO (CPF 454.XXX.XXX-99) em 05/12/2024 10:06:40 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

NIVALDO APARECIDO DE MELO (CPF 061.XXX.XXX-86) em 06/12/2024 11:30:03 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://fema.1doc.com.br/verificacao/5220-40D6-CB57-8B78

https://fema.1doc.com.br/verificacao/5220-40D6-CB57-8B78

